
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001-2023

• EXTRATO DA ATA 005.2023 - BUSYNES.

• EXTRATO DE CONTRATO 029.2023 - BUSYNESS.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 021-2022

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B272CAF6E65284440B8BF98BFE11018F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, UTENSÍLIOS E 

CONSTRUÇÃO DE GALINHEIRO RUSTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: 

BUSYNES S E EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

03.009.775/0001-16. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UND VALOR TOTAL 

1 

Materiais e utensílios para ser 

utilizado em Galinheiro Rustico 

(bebedouros, comedouros, etc.) 

VERBA 180 
 R$ 903,00  R$   162.540,00  

2 

Construção de Galinheiro Rustico - 

materiais e mão de obra. 
UND. 180 

 R$ 8.466,00 
 R$     
1.523.880,00  

 
 Data de validade: 01/02/2023 a 01/02/2024 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de fevereiro de 2023. 
  

 

_______________________________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D5782AC99B1A73F501A95A8D78E0E4D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7

Contrato

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 021/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com 

sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de 

Freitas – Bahia. 

CONTRATADO: BUSYNES S E EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, estabelecida 

à Rua Massanori Nagao, nº 325, Sala 03, bairro Centro, Teixeira de Freitas - Bahia, inscrita no 

CNPJ-MF sob o nº 03.009.775/0001-16. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, UTENSÍLIOS E CONSTRUÇÃO DE GALINHEIRO RUSTICO, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 1.686.420,00 (um milhão seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e vinte 
reais). 
 
 
VIGENCIA: até 31 de dezembro 2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 13 de fevereiro de 2023. 
 
  

 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49004E425290DB208F2BEE7CBF66828A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 021/2022 

 

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL PARA ARP 021/2022, que tem como objeto PREGÃO PRESENCIAL PARA 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO 

CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS, UTENSÍLIOS E CONSTRUÇÃO DE GALINHEIRO RUSTICO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA, declara habilitada e vencedora do certame adjudicou os itens 01 e 02 ao licitante 

BUSYNES S E EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº. 03.009.775/0001-16. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa 

vencedora do certame. Esta homologação tem validade a partir da data de sua assinatura. 
  

  

Teixeira de Freitas/BA,  01 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EE4449EB1A57543883DFC199FFE399D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000458 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano 7

Processo Seletivo

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 

ATENDER AO CONVÊNIO nº 763/2021, FIRMADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, 

ATRAVÉS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR/SDR E 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA.   

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 

 

RESULTADO 2ª ETAPA 

CARGO: AGRÔNOMO 

 

 
CANDIDATO 

 
TOTAL DE 
PONTOS  
1ª ETAPA 

 
TOTAL DE 
PONTOS  
2ª ETAPA 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 
 

Lorena Barbosa Varjão 200 
 

300 
 

500 

Jonas Pereira da Silva 190 
 

220 
 

410 

Klecio Amâncio da Silva 100 
 

220 
 

320 

Fábio Freire de Souza 100 
 

0 
 

Desclassificado 

 

 

 

Teixeira de Freitas – BA, 06 de março de 2023. 

 

Comissão Organizadora e Julgadora 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B272CAF6E65284440B8BF98BFE11018F


		2023-03-06T09:23:12-0300




